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Dzięki blokowaniu działania cząsteczek PD-1 oraz
PD-L1 leukocyty pacjentów z sepsą odzyskują zdolność zwalczania bakterii – informuje
„Journal of Leukocyte Biology”.

Sepsa (inaczej posocznica) dawniej była utożsamiana z obecnością bakterii we krwi. Obecnie jest
definiowana jako specyficzna reakcja organizmu na zakażenie - zespół ogólnoustrojowej reakcji
zapalnej (SIRS).

Chaotyczna reakcja układu odpornościowego zamiast chronić, szkodzi organizmowi. Uogólniony
odczyn zapalny, nieszczelne naczynia krwionośne i nieprawidłowa krzepliwość krwi doprowadzają do
uszkodzenia narządów wewnętrznych. Sepsa to jedna z głównych przyczyn zgonów we
współczesnym świecie.

Amerykański zespół pod kierunkiem dr Andrianiego C. Patery prowadził badania na próbkach krwi
pobranych od pacjentów z zagrażającymi życiu infekcjami. Naukowcy porównywali zdolność do
zwalczania bakterii w przypadku białych krwinek tych osób - oraz białych krwinek pochodzących od
innych osób w stanie krytycznym, które jednak nie były zakażone.

Okazało się, że białe krwinki pacjentów z sepsą znacznie gorzej sobie radzą z bakteriami. Kluczowe
znaczenie miały cząsteczki znane jako PD-1 oraz PD-L1, które hamują działanie leukocytów.

Dalsze prace wykazały, że stosując przeciwciała blokujące cząsteczki PD-1 i PD-L1 można przywrócić
białym krwinkom zdolność do niszczenia bakterii.

Autorzy mają nadzieję, że dzięki ich pracom uda się lepiej zrozumieć często występującą u pacjentów
z sepsą niezdolność do skutecznego zwalczania zagrażających im mikroorganizmów i powstaną nowe
terapie, oparte na stymulacji różnych elementów układu odpornościowego. Leki działające na PD-1
i PD-L1 budzą też duże nadzieje, jeśli chodzi o leczenie nowotworów.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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